Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

от 19 09 М>лйг. № 11$
«О проведении школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников
в 2020 -  2021 учебном году»

В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году, в соответствии с
планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на
2020 - 2021 учебный год, приказом министерства образования и науки Республики
Татарстан № 954/20 от 10.09.2020г. «О проведении школьного этапа Всероссийской и
Республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2020 - 2021 учебном
году», Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013
года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказом МКУ «Отдел образования Бавлинского муниципального района
Республики Татарстан» № 313 от 10.09.2020 г.

1 .Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа
Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников по математике, физике, химии,
биологии, экологии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии,
истории, иностранному языку (английскому), праву, русскому языку, литературе, основам
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре согласно прилагаемому
графику (Приложение №1).

2. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьного этапа
Республиканской олимпиады школьников по родному языку (татарский) и родной
(татарской) литературе (Приложение №2).

3. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской
олимпиад школьников (Приложение №3).

4. Назначить ответственным за организацию в общеобразовательных учреждениях
проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников
заместителя директора по УР Гараеву J1.A.;

5. Учителям-предметникам предоставлять документацию в указанные сроки;
6. Итоги проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников своевременно размещать на сайте общеобразовательных учреждений.
Назначить ответственного -  заместителя директора по ВР Бекерова P.P.;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор МБОУ «ООШ N Калимуллина Л.Р.

С приказом ознакомлены
с

'  Гараева JI.A. Бекерова P.P. -%f- Хабипова Г.М.

Салахов И.С. Ягфарова Г.Т./^^11айхутдинова И.Ч.

^К али м улли н а  Г .Ф ^ З ^ /^  Фахрутдинова Г.И. ^ в ^ В а х и т о в а  P.P.
jrijj 'Марданшина Л.Л. 'V Зиянгареева Р.Ф. ^ ч ^ ^ а б и р о в а  И.В.

Нургалиева Л.С. (JY ,Лотфуллина Д.М. Д>Соловьева Л.И.

Приложение 1

График
проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в
__________________ ___________ 2020 - 2021 учебном году_____________________________

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели
5-6,7-8.9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября понедельник
5-8,9,10,11 Право
5-6,7-8,9,10-11 Экология 22 сентября вторник
4-6,7,8.9,10,11 Астрономия
5-6,7-8,9,10-11 Экономика 23 сентября среда

4, 5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8,9-11

Иностранные языки:
Английский,
Французский.
Немецкий

24 сентября
(письменный тур) четверг

25 сентября
(устный тур) пятница

4,5-6,7-8.9, 10-11 Русский язык 26 сентябрь суббота
5,6,7,8,9,10-11 История 28 сентября понедельник
5-8,9-11 Информатика 30 сентября среда
5-7,8,9,10,11 Литература 1 октября четверг
5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 2 октября пятница
5,6,7,8,9,10,11 Г еография 3 октября суббота
4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 5 октября понедельник
3-4, 5-6, 7-8,9, lO-
l l ОБЖ

6 октября
(теоретический тур) вторник

7-8,9,10-11 7 октября
(практический тур) среда

5-8,9,10,11 Химия 8 октября четверг

5-6,7,8,9,10-11
(дев.)
5-6,7,8,9,10-11
(юноши)

Технология

9 октября

(теория, практика)
пятница

10 октября
(защита проекта) суббота

5-6,7-8,9-11
(девушки)
5-6,7-8,9-1 1
(юноши)

Физическая культура

12 октября
(теоретико­
методический тур)

понедельник

13 октября
(практический тур вторник

5-6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября среда
5-6,7,8,9,10,11 Физика 15 октября четверг

Приложение №2

ГРАФИК
проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников
____________________ в 2020 - 2021 учебном году___________________

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5,6,7,8,9,10,11
Родные (удмуртский, чувашский)
язык и литература 15 октября четверг

4,5,6,7,8,9,10,11
Татарский язык для
русскоязычных обучающихся
школ с русским языком обучения

16 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для
обучающихся школ с родным
языком обучения

19 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для
обучающихся школ с родным
языком обучения 20 октября вторник

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для
обучающихся -  татар школ с
русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для обучающихся
школ с родным (нерусским)
языком обучения

21 октября среда

5.6,7,8,9,10,11
Родная (татарская) литература
для обучающихся школ с родным
языком обучения 22 октября четверг

5,6,7.8,9,10,11
Родная (татарская) литература
для обучающихся -  татар школ с
русским языком обучения

8.9.10,11 Г еология 23 октября пятница

8.9,10-11 История Татарстана и татарского
народа 24 октября суббота

Приложение №3

Г рафик отправки
олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников и ключей к ним в 2020 - 2021 учебном году
Наименование

предметной
олимпиады

Дата проведения
олимпиады

Отправление заданий Отправление
ответов

дата время дата время

Искусство (МХК)
Право

21 сентября 21 сентября 8.00-9.00 21 сентября 16.00-
17.00

Экология
Астрономия 22 сентября 22 сентября 8.00-9.00 22 сентября 16.00-

17.00
Экономика 23 сентября 23 сентября 8.00-9.00 23 сентября 16.00-

17.00

Иностранные
языки:

Английский,
Французский,

Немецкий

24 сентября
(письменный тур)

24 сентября 8.00-9.00 24 сентября 16.00-
17.00

25 сентября
(устный тур) 8.00-9.00 - -

ОБЖ
(Подготовка

материальной
базы ШЭ)

6 октября 25 сентября 8.00-9.00 - -

Русский язык

26 сентября 26 сентября 8.00-9.00 26 сентября 16.00-
17.00

История
28 сентября 28 сентября 8.00-9.00 28 сентября 16.00-

17.00
Информатика 30 сентября 30 сентября 8.00-9.00 30 сентября 16.00-

17.00
Литература 1 октября 8.00-9.00 1 октября 16.00-

17.00
Физическая

культура
(Подготовка

материальной
базы ШЭ)

12 октября
1 октября

8.00-9.00 - -

Обществознание 2 октября 2 октября 8.00-9.00 2 октября 16.00-
17.00

Г еография 3 октября 3 октября 8.00-9.00 3 октября 16.00-
17.00

Математика 5 октября 5 октября 8.00-9.00 5 октября 16.00-
17.00

ОБЖ 6 октября
(теоретический

тур)
6 октября 8.00-9.00 6 октября 16.00-

17.00

7 октября
(практический тур) 7 октября 8.00-9.00 - -

Химия
8 октября 8 октября 8.00-9.00 8 октября 16.00-

17.00

Технология
9 октября

(теория, практика) 9 октября 8.00-9.00 9 октября 16.00-
17.00

10 октября
(защита проекта) 10 октября 8.00-9.00 - -

Физическая
культура

12 октября
(теоретико­

методический тур)
12 октября 8.00-9.00 12 октября 16.00-

17.00

13 октября 13 октября 8.00-9.00 - -

(практический тур
Биология 14 октября 14 октября 8.00-9.00 14 октября 16.00-

17.00
Физика 15 октября 15 октября 8.00-9.00 15 октября 16.00-

17.00

Приложение №5

Г рафик отправки
олимпиадных заданий школьного этапа Республиканской олимпиады школьников и
____________________ключей к ним в 2020 - 2021 учебном году ________________
Наименование

предметной олимпиады
Дата проведения

олимпиады
Отправление

заданий
Отправление ответов

дата время дата время
Родные (удмуртский,
чувашский) язык и
литература

15 октября 15 октября 8.00-9.00 15 октября 16.00-17.01

Татарский язык для
русскоязычных
обучающихся школ с
русским языком
обучения

16 октября 16 октября 8.00-9.00 16 октября 16.00-17.0i

Русская литература для
обучающихся школ с
родным языком
обучения

19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.0i

Родной (татарский) язык
для обучающихся школ с
родным языком
обучения 20 октября 20 октября 8.00-9.00 20 октября 16.00-17.0iРодной (татарский) язык
для обучающихся -  татар
школ с русским языком
обучения
Русский язык для
обучающихся школ с
родным (нерусским)
языком обучения

21 октября 21 октября 8.00-9.00 21 октября 16.00-17.0i

Родная (татарская)
литература для
обучающихся школ с
родным языком
обучения

22 октября 22 октября 8.00-9.00 22 октября 16.00-17.0iРодная (татарская)
литература для
обучающихся -  татар
школ с русским языком
обучения
Г еология 23 октября 23 октября 8.00-9.00 23 октября 16.00-17.01
История Татарстана и
татарского народа 24 октября 24 октября 8.00-9.00 24 октября 16.00-17.01